熊本県病院薬剤師会 令和４年度

第 4 回感染制御研究会研修会のご案内（第二部：WEB）

熊本県病院薬剤師会感染制御研究会

謹啓

会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記研修会を、下記のとおり開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加お願い申し上げます。

謹白

記

日 時 2023 年 1 月 28 日（土） 15:00 ～ 16:45

視 聴 方 法 熊本県病院薬剤師会 WEB 研修システム（iryoo.com）での視聴

事前に WEB 研修会システムへの登録ならびに本研修会への事前参加予約が必要です。

また、視聴の際は、ID・パスワードを利用してシステムへのログインが必要です。

受 付 期 間 2023 年 1 月 6 日（金）12:00 ～ 2023 年 1 月 27 日（金）17:00

参 加 費 熊本県病院薬剤師会会員・学生 ：無料

熊本県病院薬剤師会非会員   ：3,000 円

（申し込み登録フォームに従い、決済をお願いいたします）

研 修 単 位 日本病院薬学認定薬剤師制度 1 単位（Ⅴ-1）（申請中）

日本病院薬剤師会＜感染制御領域＞講習会 0.75 単位（申請中）

＊熊本県病院薬剤師会ホームページ（https://kumamoto-hp.jp）の

｢WEB 研修システムを初めて利用される方へ｣に事前登録ならびに視聴方法につい

て詳細に記載しておりますのでご参照ください。

＊研修会終了後にキーワード入力を実施いたします。キーワード入力は研修単位申

請に必要となります。研修会終了後に必ず行ってください。

＊単位シール・受講証は、後日施設宛に送付いたします。

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - プログラム - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

司会 合志第一病院 薬剤科 馬場 祐一郎

【情報提供】 15:00～15:10 (10 分)  日立ハイテクサイエンス / 日立ハイテク

【特別講演】 15:10～16:40

「抗菌薬 TDM 臨床実践ガイドライン 2022 改訂のポイントと今後の課題」

講師 慶応義塾大学 薬効解析学講座 教授 松元 一明 先生

【確認テスト】 16:40～16:45

Stｒeptococcus spp.

Staphylococcus spp. Klebsiella spp.

Pseudomonous spp.

共催 熊本県病院薬剤師会 / 日立ハイテクサイエンス / 日立ハイテク

文部科学省特別経費「高度先導的薬剤師の育成とそのグローカルな活躍を

推進するアドバンスト教育研究プログラムの共同開発」事業

問合せ先:合志第一病院 薬剤科 馬場 祐一郎 (代表) 096-242-2745

https://kumamoto-hp.jp/